



**AMPLIACION DE LA RED DE AGUA POTABLE EN LA LOCALIDAD DE EL LIMONCITO,
CABECERA MUNICIPAL, MUNICIPIO DE NAVOLATO, SINALOA.**

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio U.	Total
	AMPLIACION DE LA RED DE AGUA POTABLE EN LA LOCALIDAD DE EL LIMONCITO.				
	RED DE AGUA POTABLE				
1005 01	LIMPIEZA Y TRAZO EN EL ÁREA DE TRABAJO, CON APARATOS ESTABLECIENDO EJES DE REFERENCIA PARA INSTALACIÓN DE LA TUBERÍA, INCLUYE TRAZOS NECESARIOS Y PLANOS DE OBRA TERMINADA EN AUTOCAD, FÍSICO Y DIGITAL.	M2	190.00	16.38	3,112.20
1100 02.A	EXCAVACIÓN CON EQUIPO PARA ZANJAS EN MATERIAL COMÚN, EN SECO, EN ZONA B, DE 0.00 A 2.00 M DE PROFUNDIDAD, INCLUYE AFLOJE DE MATERIAL, DERRUMBES, EXTRACCIÓN, AFINE DE PLANTILLA Y TALUDES DE LA ZANJA, REMOCIÓN DE MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN, SONDEO DE TUBERÍAS EXISTENTES Y REPARACIÓN EN CASO NECESARIO.	M3	52.80	47.61	2,513.81
1060 02	EXCAVACIÓN A MANO PARA ZANJAS EN MATERIAL COMÚN, EN SECO, EN ZONA B, DE 0.00 A 2.00 M DE PROFUNDIDAD, INCLUYE AFLOJE DE MATERIAL, DERRUMBES, EXTRACCIÓN, AFINE DE PLANTILLA Y TALUDES DE LA ZANJA, REMOCIÓN DE MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN, SONDEO DE TUBERÍAS EXISTENTES Y REPARACIÓN EN CASO NECESARIO.	M3	72.60	152.98	11,106.35
1130 01	PLANTILLA APISONADA AL 85% PROCTOR EN ZANJAS, CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN, INCLUYE PRUEBA DE LABORATORIO, CALA VOLUMÉTRICA A CADA 40.00 ML EN CADA UNA DE LAS CAPAS.	M3	11.40	159.71	1,820.69
1131 03	RELLENO EN ZANJAS COMPACTADO AL 85% PROCTOR, CON MATERIAL SELECCIONADO PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN, INCLUYE PRUEBA DE LABORATORIO, CALA VOLUMÉTRICA A CADA 40.00 ML EN CADA UNA DE LAS CAPAS.	M3	44.76	128.09	5,733.31
1131 05	RELLENO COMPACTADO AL 95% PROCTOR CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN, INCLUYE PRUEBA DE LABORATORIO, CALA VOLUMÉTRICA A CADA 40.00 ML EN CADA UNA DE LAS CAPAS.	M3	68.40	129.10	8,830.44
9040 01	RETIRO DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN EN CAMIÓN VOLTEO, INCLUYE; CARGA MÉCANICA,	M3	0.84	75.49	63.41


JOSE REYES DE JESUS HUIQUI GONZALEZ
REPRESENTANTE LEGAL



PROVEEDORA DE
SERVICIOS
INDUSTRIALES

**AMPLIACION DE LA RED DE AGUA POTABLE EN LA LOCALIDAD DE EL LIMONCITO,
CABECERA MUNICIPAL, MUNICIPIO DE NAVOLATO, SINALOA.**

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio U.	Total
	APILAMIENTO PARA CARGA Y TIRO A UN LUGAR DONDE NO CAUSE DAÑOS A TERCEROS.				
1135 02	AFINE CON EQUIPO MECÁNICO EN CALLES, AL TERMINO DE LA OBRA, INCLUYE INCORPORACIÓN DE HUMEDAD.	M2	570.00	3.13	1,784.10
8005 11	SUMINISTRO DE TUBERÍA HIDRÁULICA DE P.V.C. NORMA NMX-E-145/1, TUBO DE PVC-H ANG RD/32.5 DE 75 MM (3") DE DIÁMETRO, INCLUYE ANILLOS, LUBRICANTE, FLETES, ACARREO DEL ALMACEN AL LUGAR DE LA OBRA Y MANIOBRAS LOCALES.	ML	190.00	112.50	21,375.00
2040 01.A	INSTALACIÓN, JUNTEO Y PRUEBA DE TUBERÍA DE P.V.C. CON COPLE INTEGRAL, DE 75 MM (3") DE DIÁMETRO, INCLUYE: MANIOBRAS Y ACARREOS PARA COLOCAR LA TUBERÍA A UN LADO DE LA ZANJA, SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CINTA PREVENTIVA.	ML	190.00	15.91	3,022.90
8345 01	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PIEZAS ESPECIALES DE P.V.C.- HIDRAULICO (SEGUN DETALLES DE CRUCEROS EN EL PLANO).	LOTE	1.00	9,202.33	9,202.33
8021 03	SUMINISTRO DE JUNTAS GIBault COMPLETAS DE 76 MM. (3") DE DIÁMETRO.	PZA	2.00	217.66	435.32
8026 10	PREPARACIÓN DE TOMA DOMICILIARIA DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MANGUERA EXTRUPAK DE 1/2", ABRAZADERA DE PVC, UN INSERTOR DE BRONCE, EXCAVACIÓN, PLANTILLA APISONADA, RELLENO DE ZANJA Y MANO DE OBRA.	LOTE	8.00	884.50	7,076.00
8005 89.A	SUMINISTRO DE TOMA DOMICILIARIA DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: CUADRO A BASE DE TUBO GALVANIZADO DE 1/2" DE DIÁMETRO, 1 INSERTOR DE BRONCE Y MEDIDOR CHORRO MÚLTIPLE CLASE "B" EN CUERPO PLÁSTICO DE 1/2" DE DIÁMETRO.	LOTE	8.00	983.11	7,864.88
8005 89.B	INSTALACIÓN DE TOMA DOMICILIARIA DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: CUADRO A BASE DE TUBO GALVANIZADO DE 1/2" DE DIÁMETRO, 1 INSERTOR DE BRONCE, MEDIDOR CHORRO MÚLTIPLE CLASE "B" EN CUERPO PLÁSTICO DE 1/2" DE DIÁMETRO Y MANO DE OBRA.	LOTE	8.00	434.83	3,478.64
4030 06	CONSTRUCCIÓN DE ATRAQUE DE CONCRETO SIMPLE F'C= 200 KG/CM2 DE 0.30 X 0.30 X 0.35 MTS.	PZA	2.00	382.79	765.58


JOSE REYES DE JESUS HUIQUI GONZALEZ
REPRESENTANTE LEGAL



PROVEEDORA DE
SERVICIOS
INDUSTRIALES

PROVES

**AMPLIACION DE LA RED DE AGUA POTABLE EN LA LOCALIDAD DE EL LIMONCITO,
CABECERA MUNICIPAL, MUNICIPIO DE NAVOLATO, SINALOA.**

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio U.	Total
Total de RED DE AGUA POTABLE					88,184.96
** OCHENTA Y OCHO MIL CIENTO OCHENTA Y CUATRO PESOS 96/100 M.N. **					
PAVIMENTO HIDRAULICO					
1000 21	TRAZO Y CORTE CON CORTADORA DE DISCO EN PAVIMENTO HIDRAULICO, INCLUYE SEÑALAMIENTOS PARA DESVIÓ DE TRAFICO Y PERSONAL CON BANDERILLAS, DURANTE EL LAPSO DE LA OBRA DÍA Y NOCHE.	ML	58.00	39.35	2,282.30
1000 05	RUPTURA Y DEMOLICIÓN DE PAVIMENTO HIDRAULICO, INCLUYE RETIRO DE MATERIAL DEMOLIDO A DONDE NO ENTORPESCA LA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS.	M3	2.32	481.19	1,116.36
1001 10	REPOSICIÓN DE CONCRETO HIDRAULICO DE 10 CMS. DE ESPESOR, CONCRETO F'C= 200 KG/CM², T.M.A. DE 3/4". R.N. 12, ACABADO ESCOBILLADO, INCLUYE: LIMPIEZA, JUNTAS DE 1 3/4", MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	2.32	535.46	1,242.27
9040 01.A	RETIRO DE MATERIAL PRODUCTO DE LA DEMOLICION EN CAMIÓN VOLTEO, INCLUYE; CARGA MÉCANICA, APILAMIENTO PARA CARGA Y TIRO A UN LUGAR DONDE NO CAUSE DAÑOS A TERCEROS.	M3	2.32	75.49	175.14
Total de PAVIMENTO HIDRAULICO					4,816.07
** CUATRO MIL OCHOCIENTOS DIECISEIS PESOS 07/100 M.N. **					
Total de AMPLIACION DE LA RED DE AGUA POTABLE EN LA LOCALIDAD DE EL LIMONCITO.					93,001.03
** NOVENTA Y TRES MIL UN PESOS 03/100 M.N. **					
Subtotal de Presupuesto					93,001.03
** NOVENTA Y TRES MIL UN PESOS 03/100 M.N. **					
				16% DE IVA	14,880.16
				Total	107,881.19
** CIENTO SIETE MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y UN PESOS 19/100 M.N. **					


JOSE REYES DE JESUS HUIQUI GONZALEZ
 REPRESENTANTE LEGAL

HUGR970223ET9

Blvd. Monzón Molina poste 75 2, Loc. Ricardo Flores Magón

CP 81364, Ahome, Sinaloa

Tel: 6682170046

Email: prov.es.industriales@gmail.com